
1 

USNESENÍ 
č.15/2005 

Z JEDNÁNÍ RADY M ĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 
ze dne 2.5.2005   

 
 
Rada města Kostelce nad Orlicí 
1. souhlasí  
a) se zveřejněním záměru města na prodej části par. č. 4179 / ostatní plocha / o výměře cca 100 m2 v  v 
ulici Erbenova,  kat. ú. Kostelec n/Orl 
b) se zveřejněním záměru na prodej par. č. 4128/5 / lesní pozemek / o výměře 125 m2 
v severovýchodní části katastru města Kostelec n/Orl.  
c) s přidáním dodatkových tabulek k DZ  zákaz vjezdu ve znění – povoleno pro cyklisty a vozidla 
držitelů ZTP v lokalitě pod Lipovou strání  kat. ú. Kostelec n/Orl. 
d) s osazením 2 ks dopravních značek zákaz zastavení  ve zúžené části vozovky na příjezdu do areálu  
Finančního úřadu, a to na náklady FÚ Kostelec n/Orl 
e) s přemístěním  dopravního značení zákaz stání   v ul. Tůmova na levou stranu ve směru k  I/11 
f)  s posunutím stávající DZ zákaz zastavení směrem k přechodu pro chodce v ulici Komenského (od 
restaurace SECESE)  
g) se změnou dopravního značení v ul. Tyršova dle varianty č. 1: Ponechat DZ zákaz zastavení od 
prodejny nábytku ke stopce. Ve směru od VČE osadit DZ zákaz stání 
h)  s dopravní značením v ul. Na Lávkách takto: Na rohu ulice od kostela k prodejně Veronika umístit 
DZ jednosměrný provoz s možností parkování na obou stranách ulice. DZ zákaz stání u Veroniky 
nahradit DZ zákaz vjezdu. Vjezdy do objektů označit vodorovným  značením / rámování s křížem / 
Před prodejnou Gin zřídit parkování pro osobní vozidla – plocha je připravena a vydlážděna. Dále 
zřídit parkovací místa před fou Veronika a Mereta. / viz situace se zákresem /  
i)   s  výměnou teplovodnímu potrubí bezkanálovou technologií mezi obytnými domy čp. 1191 – 1193  
a 1194 – 1196 v sídlišti U Váhy s tím, že vyčíslené náklady z  cenové nabídky činí 422.116,-Kč  a 
budou umořeny  splátkami za nájem v bývalých  kasárnách firmy MERETA  Kostelec n/Orl. Při 5  
splátkách, které ročně činí 74.318,- Kč bude umořeno celkem 371.590,- Kč s doplatkem města 50.526,- 
Kč. 
j)  se zveřejněním záměru na prodej pozemku parc. č. 683/2 (ostatní plocha – manipulační plocha) o 
výměře 296 m2 v ulici Jungmannova,  k.ú. Kostelec nad Orlicí. 
k) s postupem správce poplatku ponechat sazbu poplatků ze psů do 10.5.2005 dle Obecně závazné 
vyhlášky č. 10/2003 o místních poplatcích, bez navýšení. V období od 11.5.2005 do 30.6.2005 sazbu 
poplatku zvýšit o 20 %, od 1.7.2005 do 31.8.2005 sazbu poplatku zvýšit o 50 %. Od září  2005 až do 
konečné úhrady, sazbu poplatku vyměřit platebním výměrem a zvýšit o 100 %.Pouze v případě, že 
poplatník písemně doloží důvod proč nedošlo k úhradě poplatku včas ( např. léčba v nemocnici ), 
nebude poplatek navýšen a poplatník uhradí původní sazbu  
l) s rozšířením nájemní smlouvy pana Kováříčka Pavla na byt v č.p. 1111, Rudé Armády, Kostelec nad 
Orlicí i na paní Kováříčkovou Miluši od 1.3.2005  
m)  s následujícím řešením problému s přeložením vodovodního řadu pod pozemkem paní Pekárkové, 
který koupila od bratrů Walterových: podíl jednotlivých stran tj., paní Pekárkové, bratrů Walterových, 
Města Kostelec nad Orlicí, bude tvořit vždy jednu třetinu nákladů na přeložku kanalizace  
n) s uvolněním částky 2000,- Kč z rozpočtu města, kapitoly BESIP  na okresní kolo dopravní soutěže 
mladých cyklistů pro žáky 5.  – 8. třídy základních škol  
o) s umístěním reklamní tabule chovatelských potřeb u budovy internátu SZEŠ. 
p) se  stávajícím složením grantové  komise, která bude rozhodovat o rozdělení prostředků z grantů 
Města na podporu volnočasových aktivit dětí a mládeže  i pro rok 2005  
r)s vyplacením odměny za I. čtvrtletí roku 2005 Ing. Janu Havránkovi dle návrhu dozorčí rady 
v souladu manažerskou smlouvou   
 



2 

 
 
 
 
2. nesouhlasí 
a)  se změnou prohlášení vlastníka bytových jednotek bytového domu č. p. 1107, 1108 v k. ú. Kostelec 
nad Orlicí a trvá na prodeji bytů do osobního vlastnictví u tohoto bytového domu dle schváleného bodu 
1.j) ze zasedání Zastupitelstva města Kostelec nad Orlicí dne 28. června 2004. 
b) s poskytnutím finanční částky ve výši 10 000 Kč  paní Růženě Giňové  na opravu stropu jejího 
rodinného domu 
 
3. schvaluje 
a)  plán hospodářské činnosti města zpracovaný KBP, s.r.o. na rok 2005  
 b) platnost směrnice o oběhu účetních dokladů a pro prevenci, účtování a odpisování majetku včetně 
vedení operativní evidence s účinností od 1.5.2005 
c) přechod nájmu bytu v č.p. 1378, ulice Proškova, Kostelec nad Orlicí z paní Milady Kubové na 
pana Bronislava Kubového z důvodu úmrtí nájemce 
d) poskytnutí příspěvku účinkujícím na Setkání Kostelců v Červeném Kostelci ve výši 100 Kč /  
osobu 
e) stanovení příspěvku od neúčinkujících občanů na Setkání Kostelců v Červeném Kostelci na dopravu 
autobusem ve výši 100,- Kč / osobu 
f) finanční a hospodářský plán na rok 2005 TS s.r.o. Kostelec nad Orlicí 
g) výpověď nájmu bytu číslo 2 nacházejícího se v prvním nadzemním podlaží domu čp. 1373 v ul. 
Solnická v Kostelci nad Orlicí, sestávajícího ze tří pokojů, kuchyně a příslušenství tvořeného předsíní, 
koupelnou, sociálním zařízením, balkonem a sklepní kójí umístěnou mimo byt Miroslavu Piskorovi, 
bytem Kostelec nad Orlicí, Solnická čp. 1373, a to z důvodu dle ustanovení § 711 odst.d) občanského 
zákoníku v platném znění, když pan Miroslav Piskora neuhradil nájemné a služby spojené s užíváním 
bytu po dobu měsíců 4-12/2004, 1/2005 a vyúčtování služeb za rok 2003 
h) stažení  žalob na obyvatele č.e.27,  na vyklizení místností objektu č. e. 27 v bývalých kasárnách 
Kostelec nad Orlicí na: 

Štefana Telváka a Alžbětu Lackovou  
Andělu Giňovou 
Roberta Bundála a Boženu Lackovou 
Bohuslava Bundála a Marcelu Lackovou 
Dušana Bundála a Moniku Sršňovou 
Libuši Bundálovou 
Květu Danielovou 
Ivana Gábora 
Igora Lacka a Marii Gáborovou (nar. 1982) 
Marii Gáborovou (nar. 1963) 
Petera Jovnaše a Boženu Jovnašovou 
Emila Tancoše a Silvii Lackovou 
Štefana Telvaka 

     Veriana Gábora a Natašu Gáborovou 
 
4. vyzývá 
p. Tomáše Božoně k vrácení  uhrazené zálohy zaplacené na základě smlouvy, vzhledem k tomu, že 
nedošlo k naplnění  předmětu smlouvy vlivem neočekávaných událostí, které nastaly v Rokytnici 
v Orlických horách dne 24. dubna 2005  
 
 
 



3 

5. bere na vědomí 
a)  zprávu o stavu jednání s majiteli devastovaných domů ve  městě 
b)  zprávu o plnění plánu KBP, s.r.o. za 1. čtvrtletí  
c)  harmonogramy činností  TS s.r.o. Kostelec nad Orlicí na rok 2005  
d) informaci o provedených kontrolách vyúčtování grantů za rok 2004 provedených kontrolním 
výborem 
e) zprávu o činnosti Městských lesů s.r.o. Kostelec nad Orlicí za I. čtvrtletí roku 2005  
 
 
 
 
V Kostelci nad Orlicí dne 2. 5. 2005 
 
        
 
 
 
 
         
 
 
           starostka města                      místostarosta města 
         Ing. Ivana Červinková              Ing. Jiří Bartoš 


